Aanimum mitigare. Idem interroganti
 eum Chosroi, num libenter ipsum in
 sua civitate visurus esset, respondisse
 fertur, ex animi sui sententia se haud-
 quaquam libenti animo illum in sua ci-
 vitate visurum esse. Quod responsum
 admiratus esse dicitur Chosroes, &
 propter studium veritatis hunc virum
 merito suspexisse.

CAP. XXVI.

De pretiosi ac vivifici ligni S. Crucis miraculo,
 quod Apamia factum est.

SEd quoniam in hunc sermonem
 delapsus sum, miraculum quod
 tunc Apamiae factum est non silebo,
 quippe quod huic operi nostro inferi
 mereatur. Cum urbem Antiochiam à
 Chosroe incensam esse didicissent A-
 pamienses, postularunt suppliciter à
 Thoma, cujus supra mentionem feci, ut
 salutare ac vivificum crucis lignum
 praeferret consuetum morem proferret,
 atque omnium oculis exponeret: ut u-
 nicam hanc mortalium salutem postre-
 mum cernere ac deosculari ipsis lice-
 ret, atque hoc ipsis ad alteram vitam ef-
 ferret viaticum, veneranda scilicet et ecce
 ipsos ad meliorem sortem transportan-
 te. Annuit eorum precibus Thomas, &
 vivificum lignum deprecatus, indiētis
 certis diebus quibus proponeretur, ut
 omnes finitimi eo confluere, & salutis
 inde promanantis participes fieri possēt.
 Eò igitur parentes mei unà cum reli-
 quis se contulerunt, me quoque qui tunc
 Grammaticorum scholas frequentabā,
 secum deducentes. Itaque eo tempore
 quo venerandam crucem adorare ac
 deosculari meruimus, Thomas elatis
 sursum manibus, lignum crucis quod
 veterem maledictionem abolevit, uni-
 versam ædem sacram circumiens o-
 stendit, sicut in solennibus adoratio-
 num diebus fieri consueverat. Progre-
 dientem verò Thomam sequebatur in-
 gens flamma, non illa quidem ambu-
 tens, sed coruscans: adeo ut totus ille
 locus in quo consistens Thomas vene-
 randam crucem ostendebat, conflag-
 rare videretur. Neque hoc semel at-
 que iterum, sed sæpius factum est. cum
 Episcopus univerium illum locum cir-
 cumiret, & populus illic congregatus
 Thomam enixe rogaret, id ut fieret.
 Ea res futuram Apamiensibus salutem
 prædixit. Dedicata est igitur ima-
 go in lacunari ædis sacrae, quæ hoc